

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

*w Kielcach dnia 20. Lutego 1820. roku.*

Nro: 2258. *Wydział Religijny.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego dnia 11. Stycznia r. b. Nro. 7863. wydanego, licytacya na podjęcie się Entreprizy obmurowania Domu szkolnego w Pińczowie exystującego dnia 15. Marca r. b. w Biórach Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego odprawiać się będzie. Koszta obmurowania przez Budowniczego Woiewodzkiego na kwotę Złp. 3522. wyrachowanemi zostały; od tej więc Licytacya in minus poczynać się ma. Punkta główniejsze, oraz kosztorys żądaiącemu, do przeyrzenia w Wydziale Oświecenia Kommissyi Woiewodzkiej pozwolonemi zostaną. Wszystkich przeto chęć podjęcia się tej entreprizy mających i razem prawnie kwalifikowanych, Kommissya Woiewodzka uwiadomiając, aby się osobiście w oznaczonym wyżej terminie w Biórach Kommissyi Woiewodzkiej stawili, niniejszym wzywa; z tym dodatkiem, że każdy do licytacyi przystępujący, winien będzie poprzedniczo, kwotę Złp. 300. iako Vadium złożyć.

*w Kielcach dnia 4. Lutego 1820. roku,*

PREZES, *Wielogłowski,*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 79. *z Wydziału Administracyjnego.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

JWW. Kommissarze Pełnomocni Likwidacyjni Jego Cesarsko - Królewskiej Mości, nad pretensją Moraniego do kwoty R. 235 zł. 57. rachunkiem wykaza-

ncz

ney, za nadsiewy w Wóytostwie Winiary Zagoyskie poczynione, zrobili mę-  
nitum, że rachunek przez żadną Władzę Rządową poświadczony nie iest; zechce  
więc pretendent z wyasnieniem powodów i dokumentami do ulegalizowania  
pretensyi posłużyć mogącemi niebawnie do Kommissyi Woiewodzkiej zgłosić  
się, inaczey skutki z opóźnienia wynikłe, sam sobie przypisze.

w Kielcach dnia 29. Stycznia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski Z. S. J.*

Nro. 1285. z *Wydziału Dóbr i Lasów Rząd.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Lubo już przez Dziennik Woiewodzki Nro. 35. z dnia 29. Sierpnia r. z. po-  
dała do powszechney wiadomości Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królew-  
skiego z dnia 3. Lipca 1819. r. zapadłe, upoważniające Delegacyą Administracyjną  
do wzywania przez pisma publiczne Dzierżawców z Dóbr Rządowych wyszłych,  
których pobyt terazniejszy z tego względu wiadomym nie iest, chcąc przecież,  
by takowe niemylnie stron interessowanych doszło wiadomości, powtornie go  
poniżej umieszcza z oznaymieniem, iż każdy opóźniający się w przybyciu do  
obrony na wezwanie Delegacyi Administracyjney, skutki zaoicznego osądzenia  
sprawy, swej winie przypisać będzie musiał.

w Kielcach dnia 27. Stycznia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski Z. S. J.*

w Imieniu Nayaśnieyszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego &c. &c. &c!

Xiąże Namiestnik Krolewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, że dotychczasowy sposób przepisany dla Delegacyi Administra-  
cyjney ustawą Naszą z dnia 25. Października 1817. r. bezposredniego przez Poczta-  
amty, Dzierżawców do obrony wzywania, niezupelnie zamierzonomu odpowia-  
da celowi, z powodów; iż niektorzy dzierżawcy powymierali, inni do odległych  
od pierwszey dzierżawy, inni nakoniec do obcych przeniesli się krajów, dla  
cze-

szego wezwanie Delegacyi, albo za późno wręconém bywa, albo po kilkomi-  
sięcznym po stacyach pocztowych biegu wraca bezskutecznie, chcąc więc z ie-  
dnej strony zapewnić pośpiech w działaniu, z drugiej dla Dzierżawców pewną  
wiadomość, na której im samym, ich Sukcessorom lub Kautorom wiele zależeć  
może; postanowiliśmy i stanowimy.

*Art. I.* Dzierżawcy, którzy z dóbr dzierżawionych wyszli, a których z tego  
powodu mieszkanie jest niewiadomem, również Sukcesorowie zmarłych, jeżeli  
w tychże samych dobrach nie mieszkają, mają być przez pisma publiczne do  
obrony wzywani.

*Art. II.* Dla Dzierżawców w kraju sześciotygodniowy, dla Dzierżawców zaś  
za granicą zamieszkałych trzech miesięczny termin stanowimy, w przeciągu któ-  
rego zaczynając od dnia wychodzącego tu w Warszawie Obwieszczenia, swe  
wnioski i obrony do Delegacyi Administracyjney podawać mają.

*Art. III.* Jeżeli w oznaczonym czasie Dzierżawcy sami, ich Sukcessorowie,  
lub inne upoważnione osoby obrony niezłożą, Delegacya Administracyjna po u-  
płynionym terminie zaocznie sprawy ostatecznie rozsądzać będzie.

*Art. IV.* Postanowienie to Nasze, po trzykroć przez gazety ma być ogło-  
szone, a od dnia 1. Sierpnia r. b. stać się obowiązujące.

Wykonanie którego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, oraz Delegacyi  
Administracyjney polecamy. Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Admi-  
nistracyjney dnia 3. Lipca 1819. roku. (podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Prezydujący w Kom-  
missyi Rządowej Przychodów

Radca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady

i Skarbu (podpisano) *Węgliński.*

(podpisano) *Kossecki.*

Za zgodność (podpisano) *Kruszyński.* Sekr. Jen. K. R. P. i S.

Nro. 1935. Wydział Policji

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W mieście Stołecznem Warszawie w dniu 29. Listopada r. z. popełnioną  
została znaczna kradzież na własności z zagranicy przybyłego cudzoziemca P.  
Weyer, a mianowicie:

364 sztuk dukatów Holenderskich,

15 Louisdorów podwójnych Saskich wcale nowych,

50 Louisdorów Pruskich pojedynczych.

680 Złotych Polskich w Złocie.

150 Złotych w srebrze.

Ogół Summy wynosi 9696 Złotych:

X<sup>o</sup>

a. Ludę

1. Lulka porcellanowa malowana czarno.

1 Lulka porcellanowa malowana kolorami oprawna w złoto.

1 Lulka drewniana formy Ulmskiej w srebro oprawna.

1 Pugilares salfianowy czerwony z nazwiskiem właściciela, paczka zawierająca listy, 5 książek dotyczących się Jego interessów, szelki i rękawiczki paryskie nowe i mapa Niemiec.

Poleca się przeto Urzędowi Policje miejscowe sprawującym, rzeczy te iak najszybciej śledzić, i wraze wykrycia, tak z odzyskaną stratą, iako też i sprawcę wedle przepisów postąpiwszy natychmiast wprost Kommissyi Woiewodzkiej zdać rapport. Poszkodowany zapewnił za wskazanie pewnych poszlakow do odzyskania straty 50 dukatów nadgrody, która śledzcę za pośrednictwem Kommissyi Woiewodzkiej niezawodnie doydzie.

w Kielcach dnia 29. Stycznia 1820. roku

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

### *O p i s a n i e O s o b y.*

Nro. 2454. Jozef Błażeiowski Mieszczanin, rodem z Miasta Wrocławka, Powiatu i Woiewodztwa Płockiego, ostatnie zamieszkanie mający w miasteczku Dobrym, Powiecie Minskim, Woiewodztwie Mazowieckim, kawaler, katolik, lat 30 mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów na głowie i brwiach ciernio blond, wąsach i brodzie żółtawych, oczów siwych, nosa sporego płaskiego; odzież, kapota sukna siwego krajowego, z potrzebami i guzikami włóczkowemi, podszyta kuczbaią białą, kamizelka w paski dymowa, chustka kartonowa na dnie niebieskim z kwiatkami żółtymi dobra, koszula lniana, dobra, spodnie pestrowe w paski, bóty na obcasach dobre, kapelusze czarny okrągły, przechodzony. Ma być śledzony i do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego odstawiony.

Nro. 6.

### **O B W I E S Z C Z E N I E.**

Assessor Obwodu Stopnickiego podaie do publiczney wiadomości iż w dniu 24. Lutego r. b. odbywać się będzie licytacya publiczna koni fornalskich, krów i iałowizny iakoteż zboża na groncie Probostwa Pacanowskiego a to na satysfakcyą należnego podatku Offiary 20/100. raty Styczniovey z. r. t. Mający przeto chęć dopiero wspomnionych inwentarzy iakoteż zboża licytować, raczą się znajdować na oznaczonym terminie, gdzie o faxie każdego w szczególności gątonku zainformowanemi przez Delegowanego Sekwestratora zostaną.

w Stopnicy dnia 10. Lutego 1820. roku.

**Kardaszyński.**

Nro. 955.

## OBWIESZCZENIE.

Główna Dyrekcyja Górnicza.

Z mocy Reskryptu Wysokiej Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Poliey z dnia 4. Lutego r. b. Nro. 327.51447. z Stycznia 20. wydanego, czyni wiadomo wszystkim chęć dzierżawienia Dóbr Górniczych mającym iż ogłoszona na dzień 29. Lutego r. b. Licytacya Folwarków w Ekonomii Hżeckiey położonych miejsca mieć nie będzie, inne zaś Dobra i Propinacye w Obwieszczeniu w dniu 3. Lutego r. b. Nro. 806.551. ogłoszonym, umieszczone, licytowane niezawodnie wedle tegoż Obwieszczenia zostaną:

Działo się w Kielcach na Posiedzeniu Głównéy Dyrekcyi Górniczey dnia 12. Lutego 1820. roku.

Dyrektor *Ulman.*Sekretarz Jeneralny, *Tomaszewski.*Nro. 530. *Kommissa Hypoteczna Woiewodztwa Mazowieckiego.*

W dalszym ciągu wykonania prawa Seymowego o ustaleniu własności dóbr nieruchomych, o przywilejach i hypotekach do uregulowania hypoteki 597. nieruchomości tu w Warszawie i na przedmieściu Pradze sytuowanych, przeznaczyła szczególne termina na miesiąc Marzec roku bieżącego. Tabella następująca objaśni dokładnie o Ulicy i Numerze domu, o dniu i godzinie stawienia się, tudzież o nazwisku Urzędnika, przed którym dzieło ma być dopełnione.

Od 1. do końca Marca o godzinie 9. z rana z wyłączeniem dni 5. 12. 19. 25. 26. 30. 31.

Przed Sędzią Appelacyjnym Sobockim. Na ulicach Spadek, Gwardyi, Fawory, Moranowska, Pokorna, Naliwki, po cztery numera na każdy dzień 1616. 3058 1/2. 1964. i 65. tudzież od 1966. do 1992 i od 2194. do 2264. włącznie, brakuie iedynie w kolei Numerów 2218. 19. i 35.

Przed Sędzią Trybunału Michalskim, na ulicach Rybaki, Zytna, Wolność, Smoza Miła, Niska, po cztery Numera na dzień od 2265. do 2284. i od 2486. do 2562. włącznie; brakuie w kolei Nru. 2522.

Przed Sędzią Trybunału Zaborowskim: na ulicach Dobra, Leszczyńska, Alexandrya, Radna, Bugay, Rybaki, po cztery Numera na dzień od 2563. do 2593. brakują w kolei Numeru 2564. i 69. od 2749. do 2816. włącznie, brakuie w kolei Numeru 2767.

Przed Assessorem Trybunału Kowalewskim: na ulicach Marymotska, Wolcka, Tamka, i Topiel, po cztery Numera na dzień od 2817. do 2866. brakuie Numeru 2958. od 3083. do 3129.

Przed Assessorem Trybunału Frydrychem: na ulicach Dębowa, Krzywa, Szeroka w Pradze, za rogatkami Powązkowskiemi, Marymotska, po czte-

ry Numeru na dzień od 3130. do 3139. od 20. do 27. od 35. do 138: brakuie w kolei Numerów 45. 69. 71. aż do 77. 80. 85.

Przed Reientem Kancelaryi Ziemiańskiay Wilskim: na ulicach Wołowa, Zabkow- ska, i Targowa, od 140. do 255. brakuie w kolei 155. 171. 2. 3. 4. i 5. 177. 181. 183. 4. 5. 6. 7. i 8. 200. 1. i 2. 211. 259.

Przed Reientem Kancellaryi Ziemiańskiay Połczyńskim: na ulicach Olszowa, i i Brukowa 269. 70. 374. aż do 379. 390. 391. 403. 4. i 5. 408. i 9. 412. 415. aż do 419. 428. i 423.

Podając zatem do publiczney wiadomości powyższe rozporządzenie, wzywa Kommissya Hypoteczna Interessantów, toiest:

1. Właściciele nieruchomości wyspecyfikowanych,
2. tych którzy rozumieją mieć lepsze lub równe prawo do własności,
3. tych, którzy mają jaką Summę lub prawo rzeczowe (hypoteczne) ściągające się do gruntu,
4. tych nakoniec, którzy posiadają jakie prawo rzeczowe (hypoteczne) ty- czące się Summ albo praw hypotekowanych:

aby opatrzeni w Oryginalne Dokumenta do usprawiedliwienia ich resp: własności, i wszelkich innych praw służące, na oznaczonych terminach, w Pa- łacu Rządowym przy Ulicy Miodowej pod Nm. 496. gdzie Kommissya Hypo- teczna swoje posiedzenie odbywa, osobiście, lub przez specjalnie i urzędownie umocowanych Pełnomocników niezawodnie stawili się.

Właściciel bowiem niezgłaszający się, ulegać musi skutkom w Artykule 148 prawa Seymowego przepisany, wedle którego zapozwany będzie na inny termin przed upłynieniem czasu prekluzyjnego, pod zagrożeniem kary od 20. do 600. Złp. Na przypadek nieuczynienia zadosyć i w ten czas woli prawa, kara pienię- żna ściągnięta, a nowy znów termin pod karą podwójną wyznaczonym zostanie. Gdyby Właściciel był nieletnim lub bezwłasnowolnym, środki rygoru stosownie do Artykułu 149. dotkną opiekuna. — Oprocz tego Właściciel nie zostający pod opieką, w myśl artykułu 150. utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem wierzyteli którzyby nie byli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytel- ności dla niedopełnionego przez tegoż właściciela obowiązku w przedmiocie u- twierdzenia praw własności.

Niestawiający zaś Interessanci pod liczbami 2. 3. i 4. umieszczeni, gdyby się chcieli zgłosić po dniu oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi to jest: przed dniem 1. Lipca 1820. powinni ad articulum 156. wezwać wszystkich na których prawa ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Kommissyą Hypoteczną i ponosić będą wszelkie koszta. — Wszakże gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy artykułu 154. iakoby się zrzekli prawa rzeczowego i pretensye ich zostaną tylko osobistemi. —

Plenipotencye przez strony interessowane wystawione bydź mogą, na Mecenasów i Adwokatów, niemniej Patronów Trybunału I Instancyi, z których dla ułatwienia korespondencyi, wymieniają się zarazem Język Niemiecki posiadający, iako to: Mecenas: Bogusławski, Łabęcki Kiedrzyński, Wasutyński, Kozłowski, Dornfeld, Jasiński, Stawiarski, Tarczewski, Tokarski, Krzywoszewski, Sosnowski, Wiśniewski, Szredziński, Wołowski, Kostrzycki, Glömm, Michał Torosiewicz, Maiewski; Adwokaci: Kawczyński, Wągrowski, Dawid Torosiewicz, Turowski, Sokołowski, Szreder, Mędrzecki, Owidzki, Ogradowicz; Patronowie Rynke, Woliński, Przyłuski, i Szperliński.

Kommissya Hypoteczna ostrzega przytem że każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do Artykułu 157 cytowanego prawa, obrać sobie zamieszkanie w kraiu. Wolno jest wprawdzie odmienić ustanowione pierwsiastkowo zamieszkanie; lecz w takim przypadku należy wybrać i wskazać inne także w kraiu.

Nadto uwiadamia Kommissya Hypoteczna:

a) że jeżeli prawo zgłaszającego się zapisanem jest do Księgi Hypotecznój pod powagą prawa Pruskiego wprowadzoney nikomu niebędzie wolno wznowiać takich roszczeń, względem których już nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi lub zarzutów, które podlug przepisów prawa Pruskiego niemogą bydź dopuszczane (Art. 152.)

b) że zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane jest prawem tej Epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszey, gdy w niey inną przybrała postać (Art. 155.)

w Warszawie dnia 17. Stycznia 1820. roku.

Prezes Kommissyi Hypotecznój Sędzia Appellacyiny (podpisano) *J. Tur-ski*. — Członek Kommissyi Hypotecznój Sędzia Trybunału (podpisano) *Andrzej Łanowski*. — Członek Kommissyi Hypotecznój Radca W. M. (podpisano) *Xawery Dąbrowski*.

Za zgodność *J. Zawadzki*. Zast. Sekr.

OBWIESZCZENIE.

Odwołując się Sekwestrator do Obwieszczenia w Dzienniku Woiewodz-  
kim Nro. 5. na karcie 51. i 52. umieszczonego, dodaje iż owiec sztuk 50, o in-  
ną zaległość Podatkową z dóbr Rogowa Pomargrabskiego zajęte w tymże sa-  
mym Mieyscu i dniu to jest dnia 28. Lutego r. b. w Xieżu Wielkim sprzedane  
będą. A zatym ma honor o tem uwiadomić Publiczność i wezwać ażeby kaźden-  
chęć Licytowania mający w mieysce powyż wyrażone i dnia o godzinie 9. ran-  
néy raczył przybyć zaopatrzwszy się w kwotę za jaką sobie życzy co nabydź,  
ktorey licytacji jest termin zaczęcia dzień 28. Lutego r. b. godzina 9. ranna a  
ciągnąć się będzie aż do ukończenia, gdyż ta znaczna sprzedaż może w jednym  
dniu ukończoną nie zostanie. Miechow dnia 5. Lutego 1820. roku.

Ignacy Wrzeszczowicz, Sek. Rzą.

Urząd Leśny Szydłowski.

Na mocy reskryptu Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego dd. 13. Lu-  
tego r. b. ad Nro. 5222/410. odbywać się będzie publiczna Licytacya Porębów  
w lasach Poduchownych do Dóbr supprymowanych należących w Leśnictwie  
Szydłowskim na rok 1819/20. założonych, w następującym porządku:

W Grochowskich w Urzędzie Leśnym Szydłowskim w dniach 28. i 29.  
Lutego 1820. sprzedane zostaną więcey dajacemu:

a) Poręba Beszowa *Drzewa Sosnowego.*

*Materiałowego:* Budulec małego Sztuk 16.

na krokwy — 7.

*Opałowego:* Szczapowego sążni a 108 stop 10.

Okraglakowego detto 5.

*Drzewa Olszowego.*

*Opałowego:* Szczapowego sążni 10.

Okraglakowego — 2.

b) Poręba Podłęże.

*Opałowe:* Sosnowe szczap. sążni 15.

Dębowe detto 5.

c) Poręba Radomice: *Sosnowej.*

*Materiałowe:* Budulec wielki sztuk 2.

detto sredni — 47.

Na łaty okragłe — 150.

*Opałowe:* Szczapowego sążni 208.

Okraglakowego sążni 100.

W Grochowskich dnia 15. Lutego 1820. roku.